
2020 年 7 月 29 日 

日置市 B&G 東市来海洋センター 

利用者の皆様 

日置市 B&G 東市来海洋センター 

指定管理者 

 ㈱日本水泳振興会 

電話 099（274）2401 

 

施設運営についてのご協力とお願い 

 

拝啓 

 小暑の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

当施設は新型コロナウイルス感染拡大防止に努めながら現在も通常通り運営させていただいておりま

す。引き続き、皆様が安全・安心して施設をご利用いただけますよう、皆様にはご不便とご迷惑をお掛け

し、誠に申し訳ございませんが、利用にあたり下記のご理解、ご協力の程宜しくお願いいたします。 

敬具 

記 

 

施設利用に関してのお知らせ 

 

◎玄関及び受付エリアに消毒液を設置 

◎受付にて検温実施（37.5℃以上の方は、入場をご遠慮いただく場合がございます。） 

◎利用時に受付にて利用者氏名、お電話番号を記入 

 感染が発生した場合の調査資料としてのみ利用させていただきます。 

◎更衣室の人数制限 

教室開催時や団体利用時など、更衣室が混雑している時は、一時的に入場をお待ちいただく場合が 

ございます。 

◎チケット、現金等はトレーでの受け渡しとさせていただきます。 

◎マスクの着用をお願いします。（プール内ではフェイスシールドの使用を許可） 

 

 

各エリアでの感染予防対策及びご利用上の注意につきましては、下記の通りです。 

 

プール・体育館利用者（一般利用・団体利用） 

・会員生を除き、一度にご利用いただける人数制限を今後状況に合わせて増加減させていただきます。 

・利用時に受付でコンディションチェックシートをご記入いただき、検温を実施させていただきます。 

パスポート会員については、パスポート番号の記入をお願いいたします。 

・設置のベンチ、椅子の間隔を空けて設置いたします。 

・団体利用については代表者の方がまとめてコンディションチェックシートを記入していただきます。 

 同一団体で後から合流された方も必ず、受付にて検温をしていただき、チェックシートに追記を 

お願いいたします。 

 

 



プール（スイミングスクール） 

・毎回の練習前にコンディションチェックシートをご記入し所定の箱にご提出いただきます。 

 ※コンディションチェックシートは初回練習時に配布となります。 

忘れてしまった場合は出席を見送らせていただく場合がございます。 

・練習前の混雑を防ぐ為、水着は事前に着用また脱ぎ着しやすい格好でご来館ください。 

・練習後の混雑を防ぐ為、着替えは各クラスごとに順次行います。 

この為、退水時間によっては練習後の自由時間を省かせていただく場合がございます。 

 

プール（大人スイミングスクール） 

・毎回の練習前にコンディションチェックシートをご記入、ご提出いただきます。 

・更衣室の混雑を防ぐ為、水着はできるだけ事前に着用の上ご来館ください。 

・練習後の混雑を防ぐ為、お着替えが終わりましたら速やかな退出にご協力をお願いいたします。 

 

事務所 

・受付場所の間隔を空けてご対応をさせていただきます。 

 この為受付対応に少しお時間をいただく場合がございますので、あらかじめご了承ください。 

また、受付待機時は、間隔を開けてお待ちいただきますようお願いいたします。 

・現金等はトレーでの受け渡しとさせていただきます。 

・商品に触れる前に売場前の消毒液にて消毒をお願い致します。 

・他のお客様との距離を 1 メートル以上空けてご利用ください。 

 

■利用者へのお願い 

・館内では必ずマスクの着用をお願いいたします（プール内を除く）。 

・入館時には必ず設置されている消毒液での消毒をお願いいたします。 

・以下に該当する方は施設の利用をご遠慮ください。 

 ①体調が良くない場合（例：発熱・咳・咽頭痛などの症状がある場合） 

 ②同居家族や身近な知人に新型コロナウイルス感染が疑われる方がいる場合 

 ③過去 14 日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国、地域等への渡航 

  または当該在住者との濃厚接触がある場合 

・こまめな手洗い、アルコール等による手指消毒の実施をお願いいたします。 

・他の利用者、施設管理者スタッフ等との距離（できるだけ２ｍ以上）を確保してください。 

（障がい者の誘導や介助を行う場合を除く） 

 ・利用中の会話は必要最低限にし、大きな声での会話もご遠慮ください。 

 ・利用終了後２週間以内に新型コロナウイルス感染症を発症した場合は、施設管理者に対して速やか 

に濃厚接触者の有無等について報告してください。 

 ・3 つの密（密閉・密集・密接）を出来る限り避けてください。 

 ・券売機や更衣室内ロッカー等はアルコールによる「除菌・清掃」を行っています。 

 ・その他、スタッフの指示に従っていただく場合がございます。 

 

感染拡大防止の為、皆様のご協力をお願いいたします。 

 

以上  


